PASQYRAT FINANCIARE

{ NE zhatim t& Standartit Kombitar 12 Kontabilitetit Ne.2 18 Pérmirésoar dhe
Ligjit Nr. 9228 Datét 29.04.2004  Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2016

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
|
III Individuale
-Emri___CORAL SHPK DURRES -Pasqyrat financiare jané:
Té konsoliduara
-NIPT___K414135078
-Monedha __ Lek

-Adresa_Autoste.D-T /Shkozet, Durrés _
-Data e Krijimit 2004 -Rrumbullakimi___ né shifra té plota
NrRregTreg. 30763 N -Periudha kontabél 2016

-Fusha e veprimtarisé Tregtim dhe

Nga_ 01.01,2016_Deri_31.12.2016 __
_pérpunimin e prodhimeve t¢ detit, si

_ dhe import - eksportin e tyre




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shénim 2016 205
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 4,751,167 1,544,137
1 Banka L 4,549,705 2,004,159
2 Arka 1.2 201,462 539,978
P Investime 2 ﬂ! 1]
| N tiri pronésie 1& njgsive ekonomike brenda grupit Ll 0 0
2 Aksionel e vela 22 0 0
3 1@ tfera Financiare 21 ] 0
P Ti drejta t€ arkftueshme 3 849,249,822] 624,208,018
| Nega aktivitet! | shfrviézimit il 734,050,858| 560,803,360
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 12 0 0
3 Nga njésite ekonomike ku ka interesa plesémarrése 31 0 0
4 T¢ tlera / datyrime tatinore 34 %ﬂﬁ! 63,404,658
5 Té tjera detyrime 13 49,848,162 0
P Inventarét 4 391,379,214| 469,418,301
| Léndeé e pard dhe materiale 18 konsumueshme 41 174,113,588] 272,188,332
( 2 Prodhime né proges dhe giysémprodukie £3 ] ]
3 Produkie 1 gatshme i 1] 0
4 Mallra dd 216,217.251] 197,229,969
5 Inventar | imet 43 1,048,376 0
6 AAGIM t¢ mbajtura pér shitje A6 0 0
7_Parapagime pér inventar 4.7 1] 0
P Shpenzime té shtyra 5 0| 55,954,833
P> TE arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 6 0| 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,245,380,203| 1,152,125,289
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7] 0 of
2_Tituj t2 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 of
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73 0 off
4 Tituj 1¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése 74 0
S Tituj € tieré 1& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0
& Tiruj e tjeré & huadhénies 76 0
P Aktivet materiale 8 1,040,925,551| 797,995,709
1 Toka dhe ndértesa &) 914,192,410] &70,077.451
2 Impiante dhe makineri 82 120,365,929 120,759,689
3 Té tera Instalime dhe pajisje 33 6,367,212 7,158,569
I 4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84 0 0
P Aktivet biologjike E ] |
P Aktive jo materiale: 10 0 o
| Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 0.4 0 of
2 Emri | Mire na i off
3 Parapagime pir AAIM 1.i 0 ﬂ!!
P Aktive tatimore té shtyra 1 0 0|l
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
1 TOTALI_AKTIVEVE AFATGJATA 1,040,925,551| 797,995,709
AKTIVE TOTA¥KE" 2,286,305,754] 1,950,120,99
e —rt

0



Subjekti CORAL Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilangi)

b

[— 1 ——— —
Nr. DETYRIMET DHE KAPITALI Shenim, 2016 2015

1 [P Detyrime afatshkurtra: 13| 1,240,647,676] 1,043,910,057

| Tyt e hwamarrjes 137 4] 0

2 Detyrime ndaj institucioneve (@ kredisé /32 | 232.491,166] 205,974,570

3 Arkétime né avancé pér porosi 113 11,135,260

4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 134 734,591,593] 685,102,201

5 Déftesa 1é pagueshme 133 1

6 _T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1.8 0 0

7 T¥ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 17 0 0

8 T¥ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 21,293,696 16,246,342

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1.9 93,480

10 7 tjera t& pagueshme iLle 1,221] 125338203

P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14 [} [1]

P T ardbura t€ shtyra 15 0 0

P Provizione 16 0 0
TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 1,240,647,676] 1,043,910,057

11| Detyrime afatgjnta: 17 249,540,412] 81,207,296
| Tieuft e huamarries I 118,020,911 81,207,296

2 Detvrime ndaf institucioneve 1é kredisé ira 1] 1]

I 3 Arkétimet né avancé pér porosi 173 ] 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shiryiézimit 174 111,519,500 0
5_Déftesa ¢ pagueshme 7.3 ] 0

6 T¥ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupir 7.6 0 0

7__T¥ paguweshme nelaf njdsive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 1.7 ] 0

8 Té tjera 1 pagueshme(Grante) 17.8 20,000,000 0

P Ti pagueshme pér shpenzime t¢ konstatuara 18 0 0

B TEardhura té shiyra 19 0 0

I | Provizione: 20 ] [
1 Proviziome pér pensiones i ] 0

2 Provizione i tjera 0.2 0 0

P Detyrime tatimore t& shivra 21 (1] 0
TOTALI 1T DETYRIMEVE AFATGJATA 249540412 81,207,296

DETYRIMET TOTALE

111 | = Kapitali dhe Rezervat 2] 661,825,684)  TO8B70,471
P> Kapitali | Nénshkruar 23 | 208,000,000] 250,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 0] o}

P Rezerva riviergsimi 25 453,114,892] 453,114,852

H P> Rezerva té tjera 26 710,792 5,755,579
| Rezerva ligjore 6.1 710,792 5,755,579

2 Rezerva statutore 262 0 0

3 Rezerva i€ tjera 26,3 0.00 0.00

P Fitimi i pashpérndaré 27 0 0

P Fitim / Humbja e Vitit 28 134,291,982 116,133,173
TOTALI 1 KAPITALIT 796,117,666) 825,003,644

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,286,305,754| 1,950,120,998




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati | — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

: Pérshkrimi | Elementeve shenm| 2016 wis |
T¢ ardhura nga akiiviteti shfmuimil 3 | 1,765,679.418] lgl,g,ml
imi né inventarin ¢ dhe prodhimit né proces M | 0
Funuknmggn]biutmmﬁkedhugimlnu 3 0 0
T& ardhura t€ tjera t& shfrytézimit 12 111,533 138,941
Lénda ¢ pard dhe materiale (8 konsumueshme 3| -1,353,355,136) 7,971
| Linda e paré dhe materiale 1@ konsumweshme i | -1,353,355,136] -1,237,971,384
2 T2 tjera shpenzime 112 0 0]
Shpenzime (& personelit M 277,104,558 -58,489.316
I_Paga dhe shpérblime My -6, 964,948 49,447,244
2 ime 1 shogerore shéndetsore ( paragitur vecmas 2 -10,139,610 9,042,072
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale 33 LI 0
| Shpenzime konsumi dhe amortizimi ¥ 32,111,464 31,779,155
Shpenzime 1@ tjera shfrytEzimi L1 -128,155,367 -81,285,776
T& ardhura t€ tjera L] 1,981,845 10,048,731
| T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ( paragitur Py 0 0
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit ) '
o Té ardhura nga investimer dhe huaté ¢ fera pfesé e aktiveve afaigfata P 900,000
itur veemay 18 ardhurat yitd ekoromike brenda ii J ' -
Interesa 1 arkétuesheme dhe & ardhura 1 tiera 1 ngfashme ( iinr
3 parag
kil G s i s 0 Iy 2,983,845 9,148,731
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si ” 0 0
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -18,107,179 -24,082,098
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme ( paragitur vecmas _ ; :
A8 ¢ pir 1 ek nidsisd ¢ ibe Arand ') 0. 18,107,179 16,728,333
2 Shpenzime 8¢ tjera financiare 402 -7,353,766
| Pjesa e fitimithumbjes nga pjesEmarrjet 41 0 0
Fitimi/Humbja para tatimit a2 159,941,092 138,260,069
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 -25,649,110f  -22,126,896
|_Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 1 | -25649,110]  -22,126,896
2 Shpenzimi | tetim fitimie 18 shtvré 412 0 0
3 Plesa e tatim fiiimit 1€ piesémarrijeve 433 0 ]
Fitimi/Humbja ¢ vitit 44 134,291,982 116,133,173
FitimiHumbja pér: 45 1] 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 51 0 0
@}&Mﬂﬂm 112 M
Pasqyra e (8 Ardhurave GjithépErfshirése
Nr. Pershkriml | Elementeve 2016 2015
| Fitimi/Humbja e vitit 46 134,291,982 116,133,173
- | T& ardhura t€ tjera gjithép&rfshirtise pér vitin: d6.J
= | Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1 huaja 46,2 [ 1]
- | Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46,3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerisimi i aktivet financiare (& mbajtura pér shitje 46,4 1] 0
Plesa e t ardhurave gjithéperfshirése nga pjestmartjet 64 0 0
Tutlli i ¢ ardhurave te tiera gjithépérfshirise per vitin /e ~ & 4’ 47 » 0 0
LS N
Totali | t¢ ardhurave gjithéperfshirése plr vitin 1=/] T 134,291,982 116,133,173
1 Foral
Totali i 1§ ardhuravehumbjeve giithepérfshirése pér: - 0 0
Pronardi ¢ njésisé ekonomike mémé 81 45.1 0 0



Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

—
" Pérshkrimi i elementiéve 2016 2015
B | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{(pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 159,941,092| 138,260,069(
Llje e kapitalit -163,177,961
H Shpenzimet financiare jomonsiare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -25,649,110] -22,126,8
Shpenzime kansumi dhe amortizimi 32 N11,464] 31,779,155
Zhvlerésimi | altiveve afaigiata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akiivitetet investuese: 0
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme afatgiata 168,333,115
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 0 of
Rénie/(rritje) né (@ drejtar e arkérueshme dhe 18 tfera -225,041,804| -184,555,353
Rénie/(rritje) né inventaré 78,039,087| -154,828,839)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme, afatshkurtra 196,737,619] 409,037,325
Rritje/(rénie) né shpenzime te shtyra 55,954,833
Mjete monetare neto nga/{pérdorur nf) aktivitetin e shfrytézimit 277,248,335| 217,565,461
¥ | Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{p€rdorur ng) aktivitetin ¢ investimit
| Para neto 1 pérdorura pér blerjen e filialeve 0 of
Para neto 1 arkétuara nga shitja e filialeve ] o
Shiesa neto e aktiveve qfa{g.l'ma materiale -275,406,810( -200,384,457]
Arkétime nga shitja e akiiveve afatgjata maieriale 365,505 801,454
Pagesa pér blerjen e Investimeve (& tlera 0 olf
Arkétime nga shitja ¢ investimeve té tiera 0 0
Dhividenté 1¢ arkétuar 0 0l
Mjete monctare neto nga/(pérdorur nk) aktivitetin e investimit -275,041,305| -199,583,003
P | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(ptrdorur nd) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi § kapitalit aksionar ] ol
Arkétime nga emetimi | aksioneve 1 pérdorura si kolateral 0 ol
Hua ¥ arkétuara 20,743,252
Pagesa e kostove 8 transaksionit gi ldhen me kredltd dhe haré 0 Off
Riblerfe ¢ aksioneve té veta 0 C;”
I FPagesa e aksioneve & plrdarura si kolateral 0 0||
Pagesa e huave 0 0||
Pagesé e detyrimeve 1 girasé financiare 0 0"
Interes | paguar 0 CII
Dividends 1é paguar 0 o
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n¥) aktivitetin e financimit 0] -20,743.252]
H Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté 1€ mjeteve moneinre 2,207,030  -2,760,794{
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2,544,137 -200,669,63
Efekti i luhatjeve t& kursit 1€ kémbimit 1& mjeteve monetare 0| 20343043
L ) 4751168 2,544,13

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé .l!_ dhjetor



Shogéria CORAL Shpk
Nipt-i_K414135075_

Aktivet Afatgjat v re 2016
== —_— i
b : Gjendje Pakésime Gijendje
Nr. Emértimi Sasia 01/01/2016 Rivierfsime Shiesa (ndrrim grupi) | 31/12/2016
I |TokaTruall ] 170,400,000 0 0 ol 170,400,000]
2 [Ndertime ] 540,619,975 0] 247,915,259 0] 788,535,234
3 |Makineri,paisje 57 167,363,354 o] 13,783,658 365,505 180,781,507
4 |Mjete transporti 17 54,853,583 0] 13,250,881 102,341 68,002,123
5 |Pajisje kompjuterike 28 1,770,552 0 457,012 0 2,227,564
I 6_|Pajisje zyre 311 3,643,702 0 0 3,643,702
7 0
8 0] %l
9 1] of
10 |Té tiera 23 6,116,572 0 0 6,116,572
L TOTALL 944,767,738 0| 2754068101 467.846] 1.219.706,702
A imi A.A.Materiale 2016
——
R : Gjendje : . . Gjendje
“ NE. Emértimi Sasia | ! nJ:u 016 | Rivlerésime | Shtesa Pakbsime | 51 /1272016 "
1 |Toka/Truall 1 0 0 0 0 off
2 |Ndértime I 40,942,524 0 3,800,300 0 44,742,824}
3 [Makineri paisje 57 72,350,863 0| 18,815,177 102,341 91,063,600}
4 |Mijete transporti 17 29,435,339 0 7,918,663 37,354,002
5 |Pajisje kompjuterike 28 74],648 0 351,391 0 1,093,039
|l_6 _[Pajisje zyre 31 2,001,156 0 328,509 0 2,320 665
7 0 o
B 0 olf
9 0
10 _|TE tjera 23 1,300,498 897,424 0 2,197,9
TOTAL! 146,772,028 1 32011464] 102,341
Viera Kontabél Neto e A.A. i 016
i Gjendj
Nr. Emértimi Sasia | ﬁﬂ?‘;{,ﬁﬁ Rivierssime |  Shiesa Pakisime |, ATWIC
1 |[Toka I 170,400,000 0 0 o]  170,400,000)
“ 2 |Ndértime 1 499,677,451 0] 244,114,959 o] 7437924104
3 [Makineri,paisje 57 95,012,491 0| -5031,519 263,164 89,717,808
4 [Mjete transporti 17 25,418,243 0 5,332,218 102,341 30,648,121
5 |Pajisie kompjuterike 28 1,028,903 0 105,621 0 1,134,525
6 |Pajisje zyre 3l 1,642,546 1] -328,509 0 1,314,037]
7 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 olf
9 0 0 0 0 olf
| 10 [Té tjera 23 4,816,074 0 -897,424 0 3,918,650]
|_ rorALl | 797,995 708 | 0] 243295346] 365505 1,040,923,551 |
/ o~ L . Administratori
é“/ \\ Heli
CO
-9'\ .



ndja Inventarit me 31.12.20/ ﬁ-

| klasifikim | | | sasi| cmim viefte
_ P_UPE:ULLM ||¢.{_1._ 252 260 B2, 096
BKARP| =) 3 1,600 4224
SPALCE CoP 10 600 8,218
LICE KG 26 280 7,280
ROME KG 1,180 512 603,867
PESHRAGEN KG F7] s B.104
SALMON FILETO PA KDK |<G 1,311 654 1,261,120}
[FiLETD TE MDYSHME '[ms 30| 580 17.700|
ALE 2 ]NG 1,352 17m 230,482
SHTIZE | ] 160/ 602 06,255
SKUMER 2 WG 12 108 1,350
SPALCE | ] 214 141 30.270
Eg KG 615 136 83,888
KOLOR Ka 747 174 129,844
KOCE ETRETE G 1,442 245 353,684
BARBUN E TRETE KiG 1,601 219 an .o
KALLAMARE KG 50,275 566 28 465,531
|LE'|.I'REH I TRETE KG 129 220 28,160
|H-ARHUN Hedil KG 78| [:F) 45,865
T |[EARBUN T DYTE [s 21 500 105,500
BARBUN | PARE |8 165 750] 123,750
|BARBUN | TRETE K5 4B 574 27,582
CIKALE II'.G 5524 150 B34 415
|GJEL |G 87 125 10,820
GJEL | KG ] 1.400| 1.820
GJUS E DYTE KG 72 853 64,008
GJUS FRITUR KG 40 241 11,817
KALLAMARE E EGER WG 3,063 a0z 926,234
KARKALEC KG ] 1,707 101,950
KARKALEG THELLESIE KG 13,163 400 5,265,200
KOGE DETI KG 1 1,300 14,300
" KOVAC | 1 1,200 1,200
WO lw’:'; 1,836 255 468,832
_FM 163 18 [ 1,300 24.700
|[ [MERLUCTDYTE G 454 444 206,208
MERLUC FRITURE KG 266 | 100 26,600
"|‘Emmr PARE = 724 500 134,200]
|uem.m I TRETE KG 123| aml 36,900
MKSE KG 2 580| 1,120
NJALE KG 374 491 183,704
OKTAPODE I DYTE KG 1,256/ 142 178,461
ORTOPOD | PARE KG 6,900 11 4,213,815
OSTRIKE KG 1,638 550 600,900
|FEEHKATRICE E PARE [x6 238 600 ! 142,800
SALMON e 1,683 4200 / 708,860
SEPIE E PA PASTRLAR 1»«: 815 550 338,250
SRAMPI | CYTE "G 289] " 1.200( 248,800
YAMKET E TRETE KG 1,109 1!3;/ : 166,350




tunnn MONTENEGRO [cor 2 1_a12| 1!}24]
uzo CoP 5 600]| a_nou|
DRIZ [Ts] &7 144 9,55&]
DIMPLICE COP 4 3.000] 12,000
BAROLD COP 14 1.903 27,215
[FLanGL COP 1 1.300 1,040
ESGOL COP 20 2,319 46,374
PECORING coP 0 BA4 103
BIRE ME SHISHE COR é | 150 900
GRANA PADANG KG E] 135 4,404
MASRARFONE Cor 3 765 2,108
|PEHMIHH-°-HD REGGIAND | (15 1 2 .B45 3,272
POCERING ROMANG G 3 1.350] 4,050
W) LILLIRI LIT 237 323 76,692
MAJDANDZ CoP 1 16 16
WRIPE KG 1] 30| 915
KARCTA | (] 2 | 100 213
FIFER COR 1 1,000] 13&[
PROSHUTE COP 2 BOO 2,000
DOMATE KG 2 200 30|
KASTRAVECA KG 6 150 800
SALCE COP 3 | 120 300
AMARCNE COP a 1,817 6,614
Palate KiG ] &0 260
VERE CoP 48] 942 45,237
VERE coP 42 1.855 7r.812
MAJOANDZ KG 1 1.975 1 ,1T9|
SALLATE JESHILE [G 1 457 3z20|
[RUROUA | 0 249 24
KERPUDHRA ||r.o 14| 104 1,545
SALLAK Im 1 $.4aﬂ| 2,087
ALKOLIME Ii,rr 2 ea0| 1.920
Peshk | Froske | ngrre [Fa 208| 1,052 218,888
VERE CoP 50 2,855 142,731
KAPLCING COP 20 ] 1,200
MISH WG 4 1,000 3,640
[GEPE KG 4 70| 294
KOMJAK SKENDERBEU coP 5 5nu| 2.500
[FGHBEVE ToN CoP i 700| 700
AMARD MONTENEGRD COF i 1.200 720
GORDONS DRY [cor 2 1,003 2,006
VERE R, BOS+MARMARATA COP [ 6757 51,810
VERE DELA MQOTE CoP 2 5,000 10.000
VERE BAROLOMERAL COP 3 15,833 47,500
SORB GG COP 7 2101 14.816|
TOTALI 216,217,251
NAFTE LITRA [| 55.2 4,961,629
TOTALI 221,1
WMAGKZ\ HA EASON
EMERTIMI SASIA CMIMI VLERA
KAI!LAMAH E NEHIFI!E 147,300 20 42,847 172
MAZANKOLA TROPIRALE 119,201 B78 104,745,881
KUTT KARTONI 40,967 105 4310053| 7 -
GESE PLAGMASI 2,047 286 585064|  © /
BUKE E GRIRE 9,395 166 1,550,570
WASKETA 197 601 118,448




7.440] 1637] 12,104,168
[GHUZE E NGRIRE L I et
04 BA7 [ 1]

SEPIE
[FROGURTE OETI TE NGRWA 15 1283 8
T 167,131,827,
|




Subjekti CORAL SHPK
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Subjekti CORAL SHPK

Shénime

Informacion i pérgjithsh&m p&r Shoqiring

Shogérin * CORAL " shpk Durrés &hi® shoqeri tregtare q¥ ushiron aktivitet ckonomik né
fushén e Tregtimit dhe P&rpunimit ¢ Prodhimeve t¢ Detit, Importimin dhe Eksportimin ¢ tyre etj.
Tregtimi béhet brenda vendit por edhe pér Klienté 1#f Komunitetit Evropian.

Eshié regjistruar n& Gjykattn e Rrethit Tiran¥ me Vendimin nr. 30763 daté 13.01.2004 dhe né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit me dad 28.02.2005 dhe éshié pajiasur me Nipt- K41413507S,
me seli nl adresén, Autostrada Durrés - Tirang Km 2 Shkozet, Durrés.

Shoatria pr vitin 2015 ka pasur € puntsuar mesatarisht 162 ¢ nifgindegiashiédhjetéedy).

(a)

(b)

(e)

(n)

{(b)

(¢)

(d)

Parimet e pérgatitjes sE pasqyrave financiare

Deklarata e parimeve kontabél
Shogéria mban regjistrimet kontab&l dhe pérgatit pasqyrat financiare né plrputhje me
legjislacionin kontabé! dhe tatimor né& Shqipéri.

Pasqyrat financiare jand pérgatitur n& perputhje me Ligjin nr, 9228 dat& 29 Prill 2004
" Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " dhe Standartet Kombétare 1 Kontabilitetit,
1 prmirésuara.

Parimet ¢ pérgatitjes
Pasqyrat financiare jang pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

P¥r hartimin e Pasqyrave Financiare jang zbatuar, politikat kontab#l 18 méposhiEme :

Monedha funksionale dbe raportuese

K&to pasqyra financiare jan€ pérgatitur né LekE ( monedha Shqiptare ) n& prputhje me
legjislacionin kontab&l né Shqipéri.

Politiknt kontabél kryesore

Transaksionet ni monedha t& hunjn

Transaksionet n¢ monedha té huaja jant konvertuar n& Leke duke pérdorur kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kémbimet pér kéto transaksione dhe rivierésimet me
kursin e fund-vitit 12 mjeteve monetare dhe (¢ drejtave dhe detyrimeve n¥ monedha t4 huaja jang
njohur né pasqyrén e 12 ardhurave dhe shpenzimeve.

Mjete monetare

Alktivet monetare pérb&hen nga gjendja n# ark# dhe né llogarit? bankare.

Llogarité ¢ arkétueshme
Llogarité e arkBtueshme jand vierésuar me koston e tyre minus borxhin e keg, nése ka .

Vierésimi i inventarit

Mjesia ekonomike ka vierfsuar inventarin me vieréin mé 1 ulet midis kostos dhe vi

nelo (¥ renlizueshme. /
_!f *3"" AT
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(d)

(e)

(n

Vierésimi i inventarit

Njtsia ekonomike ka viergsuar inventarin me vlerén mé t& ul#t midis kostos dhe vierés
neto (¢ realizueshme.

Detyrimet tregtare dhe (8 tjera

Detyrimet tregtare dhe t€ tjera jan paraqitur me koston e tyre.

Aktivet afatgjata materiale

1) Njohia dhe vierésimi

Aktivet materiale jang vierésuar me koston ¢ tyre minus amortizimin ¢ akumuluar
dhe humbjet nga zhviersimi { nése ka).

fli) Amortizimi

Amortizimi njihet n& pasqyrén e & ardhurave me metoden zbritgse, me norma € cilat jant
1€ pEraférta me jetSgjatsing mesatare 1€ parashikuar 18 perdorimit.

Normat e amortizimit jan® 18 paraqitura si m& poshed:

Ndértesa mbi vieren neto 5%
Makineri e pjisje pune mbi vieren neto 20%
Mijete transport| mbi vleren neto 20%
Mobilje dhe orendi zyre mbi vieren neto 20%
Pajisje informatike mbi vieren neto 25%
(g} Shpenzime pEr personelin
(1) Kontribute! pér sigurime shogirore dhe W ngjashme
Shoqéria, gjatl aktivitetit 1 saj normal, kryen pagesa nl emér t& saj dhe 18 punonjésve 1@
saj p¥r kontributet pér sigurime shog&rore dhe sh¥ndetesore né pajtim me legjislacionin
ne fuqi. Kostol perkatése t& béra nd emér té Shoqéris ngarkohen n& pasqyrén e {8
ardhurave she shpenzimeve me ndodhjen e tyre.
fif) Leje e zakonshme ¢ paguar
Shoqéria njeh si shpenzim personeli ato kosto g€ lidhen me lejen e zakonshme atéhere
kur éshté pérdorur nga personeli pérkatds,
> Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet Monetare
Mjetet monetare detajohen si m poshte:
Nr Gpendic G
N, Emirtienl llog, M.122016 3122015
1.1/a | Viera monetare né tranzit 511 0] 0|
1.1/b [Viera monetare né bank# 512 4,549,705]  2,004,159|
Totali banka 705 59
1.2/ |Viera né arké 531 e U 539,978
1.2/b [Viera td fjera né arke 532 0 0
Totali arka / ) N - 201,462 539,978
Totali - Aktive monetare iy % / 4,751,167 2,544,137
— e Al 4
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Né ményré analitike giendja arke-bank Eshie:

a) Me gjendje debitare
[ Nr. | Emértimi | Gimon3t 1216  Monedha | Kursi kémb. | Gj leke 311216 |
| |Banka Credins 81,202.40]leke 100  81,.202.40
2 |Banka Kombetare Tregtare 1,924,118.31|leke 1.00{ 1,924,118.31
1 |Banka Popullore 44,098 .58 lcke 1.00 44,098.58]
4 |Banka Pro Credit 278,953.66|leke 1.00]  278,953.66
5 |Emporiki Bank 131,191.14]leke 1.00]  131,191.14
6 |Intesa SanPaolo Bank 847,669.83|leke 1.00]  847,669.83
7 |Raiffeisen Bank 145,366.70]leke 1.00]  145,366.70
8 |Societe Generale Bank 0.00{leke 1.00| 0.00
9 _|Union Bank 0.00] leke 1.00] 0.00
10_|TE tjera ( moskuadrim nga celja ) 0.00]leke 1.00 0.00
11 |Banka Credins Y 2| euro 135.23] 227,148.54
12_|Banka Kombetare Tregtare F AR euro 135.23 1,267.11
13 _|Banka Komb&tare Tregtar 0.00{euro 135.23 0.00
14 |Emporiki Bank Y curo 135.23]  638,228.80
15 |Intesa SanPaolo Bank ~ 4.86]curo 135.23 657.22
16 |Raiffeisen Bank C 718leuro 135.23 9,625.67
17 |Union Bank 0.00|euro 135.23 0.00
18 _|Banka Kombétare Tregtare 276.08|usd 128.17]  35,385.17
19 |Banka Popullore 444,55 usd 128.17 56,977.97
20 |Emporiki Bank 997.22| usd 128.17]  127,813.69)
21 _|T& tjera ( moskuadrim nga elja ) 0.00]usd 128.17] 0.00
1 |Shuma - Banka 4,549,704.79
| [Arka leke 201,462.28leke 1.00] 20146228
2 |Arka euro 0.00]euro 137.28 0.00|
3 |Arka usd 0.00{usd 125.79 0.00}
Il |[Shuma - Arka 201 462.28
Totali 1+ 11 4,751,167.07
b) Me giendje kreditore
[ Nr | Emertimi [Gimoa3i1216] Monedha | Kursl ktmb. | Gjleke 311216 |
1 [Veneto Bank 0.00]leke 1.00 0.00|
2 [T tjera 0.00]leke 1.00 0.00]
3 |Banka Kombetare Tregtare 1,719,227.73|euro 135.23] snessasasne
4 |Intesa SanPaolo Bank 0.00]euro 137.28 0.00
3 __|Te tjera ( moskuadrim nga gelja ) 0.00]euro 137.28 0.00
6 |Emporiki Bank 0.00]usd 125.79 0.
7 |Veneto Bank 0.00]usd 125.79 0.00
1l Shuma 232,491,165.93
- - . ._; A W\
V.0: Grupi i dyté i bankave me saldo kreditore ( negative ) puéq'lul né pasiv @ I:]hn;qlt i ttyrime Afatshkurtra *,
rrjeshti 2 ) Detyrime ndaj institucioneve € kredist ' i
8 5
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> Investimet
2 Analiza e kBtij 28ri paragitet si vijon
Nr Gyendye Gyendpe
. Emértimi llog, 31,12 2016 31122015
2.1/a |Derivatet 551 0 1]
2.1/b | Zhvlertsimi | letrave me vierd 590 0 0
2.2 _|Instrumenta financiare Primare pér tregtim 552
2.3 |TE tjera Financiare 553 0 0
Totali - Investime i
LS Kérkesa t€ arkEtueshme
3 Kerkesat e arkBlueshme detajohen si mé poshie:
3.1 Kliente me giendje debitore
: Hr Giendje Gjendie
Nr. Emértimi log 31122016 31.12.2015
a) |Kérkesa pr mallra, produkte dhe shérbime 411 734,959,858] 560,803,360
b) Premtim pagesa 1€ arkétueshme (kur behen shitje me 1eshim a3 gl
mrmtlmpge}
c) |Kliem# p¥r aktive afatgjata 414 0 0
d) [Zhvlerlsim i t& drejtave dhe detyrimeve 44 ol 0
Totall - Kirkesa té arkitueshme 734,959 488(  560,503,360|
b) Kérkesa tf thera 12 arkétueshme
Kérkes 1€ tjcra 18 arketueshme detajoben si mé poshte:
) N Giyendye Cyendje
Nr. Emertimi Hog. 3112 2016 31.122015
3.2 |TE drojia dhe detyrime ndaj plestarfve 2 (jerd 1 grapit {icprica debitore 451 0
3.3 [Nga nisité ckonomike ku ka interesa pjesémarrtse 452 0 o
3.4 [T@ drojin pér tu arketuar nga progese giygésore 416 0 ]
3.4 |Parapagime 1 dhéna 418 il 0
3.4 [Tatimi mbi 18 ardhurat personale ( leprica debitore ) 442 | |
3.4 | Tatime 1 tjera pér punonjésit { teprica debitare ) 443 0| of
3.4 | Tatimi mbi fitimin ( teprica debitore ) 444 1,090,396 2,141,819
3.4 |Shteti - Tvsh per tu marre 4451 61,186,264 59,754,862|
3.4 |Té& tjern tatime pér tu paguar dhe pér tu marr® { Tvsh-jn ¢ rimbursueshme) 447 49,148,162
3.4 |Tatime td shiyra { teprica debitore ) 448 L | |
34 [Tatime né burim ( teprica debitore ) 449 o
3.4 |Teprica ( pagesa teplr ) nt doganZ 4461 163,142 1,507,977
3.4 |T% drejta ¢ detyrime ndaj onakeve ¢ aksionerfve ( teprica debitore ) 455 o L |
3.4_| Dividente pé tu paguar 457 of o
3.4 |Te drejta pér tu arkBtuar nga shitja ¢ letrave me vierd 465 of o]
3.4 |Debitort 1@ Gere, Kreditore 1€ (jere ( teprica debitore ) 467 of
3.5 |Detyrime t€ tjera 438 9| 0
3.4 |T¥ drejta ndaj pronaréve pér kapitalin e nénshkruar { teprica debitore ) 456 ol 0
3 Zhvlertsim i 1# drejtave dhe detyrimeve ( detajuar sipas llogarive 49 o o
""" |analitike pérkattise ) |
Totali - Kiirkesa té thern té arkétueshme . N 114,299,964 63,404,658
7] 7
e \wr ) / 6
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>

4

Inventari
Inventari detajohet si m& posht# ;

Léndg (€ para dhe materiale tZ konsumueshme

3 Nr, Gjendje Gijendje
o Emartim ltog. 31122016 31122005
4,1 |Materiale (¥ para il 167,131,627 256,326,453
4.1 |Materiale (¥ fera 312.. HREF 14,829 384
4,1 |Inventarl imEt dhe umballazhe 327 1,048 376 1,032,495
4.1 |Zhvlerésimi | materialeve t& para ( teprica kreditore ) 414 0 0
4.1 |Zhvler¥simi | materialeve t& tjera ( teprica kreditore ) 49 0 0|
Totali - LEndé té para REF! 272,188,332
Prodhim né proges dhe gjysémprodukte / produkte t& gatishme
. Hr. Gjendje Gjendje
e Emdrtimi llog. 31.12.2016 3.12.2018
4.2 |Produkic i ndérmjetme 341 of [
43 |Produkt i gatshém 342 of 0
Totali - Produkte (€ ndérmjetme dhe produk i gatshém o o
Mallra pér rishitje
= Mr, Giandje Gijendje
e BaEryim llog 31122016 3122018
44 |[Mallra is5 216,217,251 197,229 969
4.4 |Zhwieresimi | malirave dhe produkieve pér shitje 395 o] of
Totali - Mallra pér rishitje 116,217,251 197,229,969
P Shpenzime té shtyra
5 Furnitoré me teprica debitore
gz Nr Gjendje Gijendje
2 umevtimi llog 31122016 31122015
a) |Fumnitor® p&r mallra, produkie e shérbime ( teprica debitore ) 401 0 55,954,833
b) Zhvlergsim i t& drejtave dhe detyrimeve ( detajuar sipas llogari- 49 0 o
ve analitike pErkatése )
Totali - Parapagime pér furnizime | 55,954,833
Shpenzime té periudhave t€ ardbiéshme
- b Nr Grendje Giendje
. Emertimi s 31122015 31122014
¢) [Shpenzime 1€ periudhave 12 ardh#shme 486 | |
d) Zhvleriisim i t€ drejtave dhe detyrimeve ( detajuar sipas llogari- 49 3 5
ve analitike perkatése )
Totali - Parapagime pér llogari t& dogants f a | 0
) ?
 financiare vietore pér periudhén
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13
Analiza e k&tij 28 paraqltet si vijon :
Nr. Emértimi 5 S i
llog 31122006 31.12.2015
13.1/a| Titujt & huamarrjes né lek 502 0.00 0.00)
13.1/b| Titujt e huamarrjes né monedha t€ huaja 504 000 0.00
Totali titujve t& huamarrje afatshkurira (L0 0,00
13.2 |Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredis®/'overdrafte 519 231,614,238 58]  205,974,570.17
Totall | detyrimit ndaj institucioneve & kredis# 231,614, 205,974,517
13.3 |Arkitime n avanc® pir poros 400 11,155,260.01
Totali ark&timeve né avancé 000 11,155.260.01
TE pagueshme ndaj furnitoréve dhe debitoré-kreditorE tjert
13.4 Analiza e kitij zBri paragitet si vijon :
Nr. Emertimi i Cyoeeje Geucye
legg 31.12.2016 3122015
a) |Fumnitor® p&r mallra, produkie e shérbime 401 734,959 858 £28,191,040
b) |Premtim pagesa (¥ pigueshme 403 o 0
¢) |Furnitor® pér aktive afatgjsta 404 ] 0
Totali - T# pagueshme ndaj furnitoréve 734,959,858 538, 191,040
d) |Debitorg wt tjert dhe Kreditort 18 tjer 467 8,600,000 10,951,504
¢) |Debitord & tert dhe Kreditord 18 terd 4672 102,919,500] 145,919,257
Totali - TE pagueshme ndaj furnitoréve 111,519,500 156,911,161
Totali - TE pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit B46,479,358] 685,102,201
8
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TE pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore e shindetésore
13.8 Ky z& prfaqéson detyrimet pér pagat ndaj punonjisve
Mr. Gjendje Gjendje
T By Srein llog 31,12 2006 31122045
a) |Paga dhe shperblime 421 0 15,108,865
bj |Paradhnie pér punonjésit 423 0 [
¢) |Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shndetsore 431 1,245,676 1,137,477
d) _|Organizma I£ tjera shog@rore 437 i 0
e) |Detyrime 1€ tjera 438 19,521 640 fl
Totali - Tt pagueshme ndaj punonjésve dhe sig. shoq. - shind, 20,767,314 16,246,342
TE pagueshme pér detyrimet tatimore
139 Detyrimet tatimore né ményré (¢ detajuar pErb&hen si vijon ; .'K
. Gjendje Gjendje
N et log 31.12.2016 31122015
i) |Akeiza =1 441 o 0
b) |Tatimi mbi & ardhurat personale { 442 463,380 20,280
¢) |Tatime t tjera per punonjsit 9 443 0 of
d) |Tatim mbi fitimin L 444 0 ]




e) |Shieti - Tvsh pértu 445 0 0|
f) |TE tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer ( teprica kreditore ) 447 i o
| g) |Tatime t¥ shtyra ( teprica kreditore ) 448 o o
h) |Tatimi né burim/tatim qeraje 4449 63,000 73,200
Totali - Detyrime tatimore 526,380 93480
TE tjera té pagueshme
13.10 Analiza e ketij zéri pérbéhet si vijon :
" Hr. Giendje Gjendje
N, Emértimi log. 31122016 31122015
a) |T& drejta dhe detyrime ndaj pjestaréve i grupit  ( teprica kreditore ) 451 0 o
b) |T& drejta dhe detyrime ndaj ortakgve dhe aksionerve ( teprica kreditore ) 455 252,320,235 73,116,080
¢) |Té drejta ndaj pronargve pér knpitalin ¢ nénshkrusr  ( teprica kreditore ) 456 o o
d) |Divident pér tu paguar 457 0 52,223,123
Totali - TE tjera t¥ pagueshme 151,320,135| 115,338,203
> T pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
14  Analiza e k&tij zEri p&rbehet si vijon :
] M. Giendje Gendje
Mr. Emértimi Nog. 3122016 3L122015
a) |Shpenzime i Nogaritura 481 0 0
b) |Shpenzime ¢ perivdhave 18 prdhitshme 486 ) 0
Totali - T¢ pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
9
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> Té ardbura t€ shtyra
15 Analiza e kétij 28 prbghet si vijon ;
. Nr Gjendie Gjendje
Nr. Embértimi flo. 1122016 31.12.2015
a |Grante 466 o
b |T& ardhurn t¢ perindhave 1 ardhéshme 488 0
Totali - Té ardhura té shtyra 0]
[ 3 Provizione
16 Analiza e k&tij z&ri plrbehet si vijon :
. Nr Cijandje Gijendje
Nr. Emértimi llog 31.12.2016 31.12.2015
a |Provizione 463 o o
Totali - Provizione ol of
| Detyrime Afatgjata
17  Analiza e kitij z8ri pérbthet si vijon :
- . Nr Gjendje (Gjendje
Nr. Emértimi flog. 11122016 11 122015
17.1 |Titujt e huamarrjes 461 118,020,911 81,207,296




17.2 |Detyrime ndaj instiucioneve 1 kredise 46,.,519 0 0
17.3 |Arkétime n avanc® pEr porosi 409 i {
17.4 |Te pagueshme plr aktivitetin & shfrytzimit 401.467 o 0
17.5 |Défiesa (&8 pagueshme 403(4032) o 0
17.6 | T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 451 0 0
17.7 |T€ pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesEmarrése 452 o o
17.8 |TE tjera & pagueshme 455457 o o
Totali - Detyrime afatgjata 118,020,911 #1,207,29
[ 3 Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara
18  Analiza e kétij z&r perbehet si vijon :
BE L Nr. Gjendje Gendje
i Embrtimi log. 31.12.2016 3122005
i |T¢ pagueshme plr shpenzime t& konstatuara 481 0
b |Intercsa pasive & llogaritura 484 0 o
Totali - T€ pagueshme pir shpenzime (€ konstatuara 0 of
| T ardhura té shtyra
19 Analiza e kEtij 2€ri ptrbshet si vijon ;
; N Giendje Giendje
i Badrtiml llog, 31.12.2016 31122005
a |Grante 466 20,000, 0040 0
b [T ardhura 18 periudhave t¢ ardhishme 488 0] 0
Totali - TE ardhura té shiyra 20,000,000 |
10
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- Provizione
20 Analiza e kétij z&ri petrbehet si vijon :
Mt Giendje Gjendjy
o bl llog, 31L.12.2016 31.12.2015
a |Provizione pér pensionet 463 4 Ll
Totall - Provizione 1] 1]
> Detyrime tatimore té shiyra
21 Analiza e kétij z€ri plrbehet si vijon ;
i Nr Giendye Gjendie
. THaRELE T llog 31.12.2016 31122015
a |Detyrime tatimore 1€ shtyra 448 0 0
Totali - Detyrime tatimore t€ shtyra 0| o)
> Kapitali dhe Rezervat 7 )
w
22 Analiza e kitij z&ri perbehet si vijon : \j\
ST N Nr. Gjendje Gijendje
Nr. Emértimi / //’]M 3.12.2016 3122015
22 |Kapitali dhe Rezerval 660,114,892 T3, 114,892




| | Totali - Ndryshimi n€ inventarin e prod.gat. + prodh. n€ proges [ o] o]
| 2 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
31 Analiza e kétij z&ri perb&het si vijon ;
INr, Emé&rtimi| o Chore el
llog 11122016 3122015
1 Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 72 0 G
Totali - Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar llI 9
[ 3 Té ardhura nga veprimtarité e shirytézimit
32 Analiza e kitij 2&ri pérbEhet si vijon :
Nr Grendpe Crpendpe
INr.
paieting llog 31122016 31122015
a) |Shitjc materialesh e famiturash 707 47,941,801 73,941
b) |T# ardhura nga geratl 7081 o 65.000!
) |Komisione 7082 o] ol
d) |Transport plr 1@ wetd 7083 111,533
e) |Tetjern 7088 0 0
Totali - T ardhura nga veprimtarité e shirytézimit A,053, 34 138,941
12
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| 3 Litndi 1 para dbe materiale t€ konsemueshme
33 Analiza e ketij z8ri pérbithet si vijon :
Nr Cijendje (Hjendje
i Bmsriin liog. 31122016 31.122015
33.1/a|Blerje/ Shpenzime materiale 601 0,842,519 STAM9513
33.1/b|Blerje/ Shpenzime 12 materialove 1 tjera 602 -72,920,269/ -28,044 658
33.1/c|Blerje energii, avull, uje 604 19,667,371 <21,151,15%
33.1/d|Blerje/ Shpenrime mallrash, sherbimesh 605 741,898 K7 515,126 034
Shuma - LEndE 1€ pars dbe materiale (¢ konsumueshme -1, 405,129.037)  -1,237,971.384
33.2/a|Blerje amballarhi 606 o] 0
33.2/b|Blerje/ Shpenzime £ tjera 608 o] 9|
Shuma - T¥ tjera shpenzime of 0|
Totali - LEndE 1€ para dhe materiale (£ koasumueshme L1,408,120,007]  -1.237,971,384
= Shpenzime té personelit
34 Analiza o kitij zéri perbehet si vijon : ~ \ J‘w
=k
¥
. - A Cijendye Gjendje
e Emertimd 31 122016 31122015
34.1/a) Pagat dhe shpérblimet ¢ personelit 641 H6964948| 49,447,244




34.1/b|Shpenzime 1€ tjera per personelin 648 of 0|
Shuma - Pagat ¢ personelit 60,964,948 -49,447.284|
|__|Sigurimet shogérore ¢ shEndeizsore 644 -10,139,610] 9.042.0M2
2  |Kontribute dhe kuota t2 tjera p&r personelin 645 of o]
Shuma - Shpenzimeve (& sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore A0139610] 9042072
Totali - Shpenzime t& personelit 77,104,558 -58.489.316)
[ 3 Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
35  Analiza e kétij zéri perbehet si vijon :
" e Gendre Gjendje
o smiin Hog 31.12.2016 31122015
| |Zhvlertsimi | aktiveve afatgjata materinle 6811 oj ]
Totall - Shpenzime konsumi dhe amortizimi
b Shpenzime konsumi dhe amortizimi
36  Analiza e kitij z&ri perbhet si vijon :
T Mr Gendje Giendje
* Bmrsin fog 31122016 31122015
I__|Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale 6812 32,100 464 -31,7719,158
Totall - Shpenzime konsumi dhe amortizimi 32,111,464 31,779,158
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> Shpenzime t€ tjera shirytézimi
37 Analiza e kétij z&ri pérbhet si vijon :
Wr Cijendje Cijendje
NE. Emgrtimi llog, 31.12.2016 31122015
1__|Shérbime nga ti treti't
|| Trajtime 1€ pergjithéshme 611 0 0
2 |Qcmm 613 4,794,000 -5,328,796
3 |Mirémbajtje dhe riparime 615 3,338,062 4,039316
4__|Sigurime 616 -1,543,112] -1.477.129
$  |Kérkime dhe studime 617 | o
6 |TEtjera 618 A0 069, 142 301 43 SR |
TM-MIFHM 49,744.918) 43, 7R, 226]
Il |Shérbime 1€ tjera
7  |Personel jashig njésisé ekonomike 621 ] | of
8 |Shpenzime pér kongensions, patenta, ligensa dhe 1 ngjashme 623 0 _o
6 |Publicitet, reklama 624 |
10| Transferime, udhitime, dicta 1625 -18,756,19[  .15.271.207
11 |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni | {p26) «1,219,837 -1,501 007
12 |Shpenzime transporti pér bleget P A ' _Hk2H 4,750,541 -5, 396,800
13 _|Shpenzime transporti pér shitjet U/ e 7 o 0
14 |Shpenzime transporti plr personclin fl [ 6 of o
15 |Sherbime bankarc L. 628 -2,597.908] -3,752,808
16 |Tatime i€ tjern ( kur nuk pérfshihen o koston ¢ blerjes ) |\ _. 631 of of
LW




17 [Taksa, tarifa doganore ( kur nuk pérfshihen né koston ¢ blerjes ) 632 of 0
18 |Akeiza ( kur nuk pErishihet ng kosion e blerjes ) 633 0 0
19 |Taksa, tarifa vendore ( kur nuk périshiben n2 koston e blerjes ) 634 -1,673,261 -1,250,420]
20 |Taksa e regjistrimit ( kur nuk pérfshihet né koston ¢ blerjcs ) 635 ol
2] |Tatime & Gera ( kur nuk pérfshihen né koston e blerjes ) 638 4,800 4,582,128
22 [Viera kontabél ¢ AAM i€ shiturn/té dala 652 0 801 454
23 |Subvencione t€ dhéna 653 o ]
24 |Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 654 0 0
25 |Gjoba dhe démshpérblime 657 636,328 2,940,635
26 |Shpenzime t€ tiera’Vlern kontab#l e AAM t2 dala j/pirdorimit 658 u
27 |Shpenzime té tjera fi66 v
28 |Shpenzime t& tjera financiare 668 0
Totali - ShErbime t€ tjera -26,638 864 -37.496,550
| TE ardhurat ¢ tjera
38 Analiza ¢ kétij 2ri pérbithet si vijon :
TS N, Cijendje Gjendje
el e log. 31.122016 31.12.2015
38.1 [T& ardhura nga njlsité ekonomike ku ka interesa piest marmiise 76.., 66.. : 2 0}
38.2 | T€ ardhura ngs investimet dhe huaté < Gera pjesé ¢ aktiveve afatgjata 73,75.,78., of 900,000
38.3 |Interesa 1€ ark@tueshme dhe 2 ardhura (2 tjern 12 ngjashme 767,768,769 2,984, 503 9148731
Totali - TE ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,984,501 10,048,731
14
Pasqyrat financiare vietore pér periudhie
riga 01 Janar deri 31 Difetor 2016
Subjekti CORAL SHPK
B Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (¢ mbajtura si aktive afatshkurtra
39  Analiza e kétij zéri pérbehet si vijon
" Kr. Gjendje Gjendje
i Emdrtimi liog. 31122016 31422015
1 |Provizione p&r zhvlerisim & aktiveve financiare 686 9
2 |T& ardhura t# tjera financiare 768 0
Totali - TE ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 |
> Shpenzime financiare
40 Annliza e kitij zér pérbEhet si vijon
. Nr. Cijendje Giendje
e, Emertimi flog. 11122016 31.12.2015
40.1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ugjuhne 667 18,107,179 -16,728 333
40,1 |Shpenzima t& (jera financiare 668 [0 o
40.2 |Humbje nga kémbimet dhe pérkthimet valutore VA | 669 659 7,353,766,
40,2 |T# ardhura t# tjera financiare I/Ed g ) 0 0
[ pd
Totall - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat | -18,106,520) -24,082,004
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Pjesa e fitimit/humbjes nga pjestmarrjet \1\ '
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11 |Tatim mbi Gtimin ( 15 % ) 25,649,110 21,380,640
12_[Fitimi ( humbja ) neto fiskale ( 10- 11 ) 134,291,982] 110,360,418]

Pér periudhén tatimore 2016 shog@ria * CORAL " sh.p.k rezulton me fitim tregtar pér shumén 159.941.092 leké dhe duke

i shtuar shpenzimet ¢ panjohura sipas pasqyréis m sipr rezulton me njé fitim fiskal pér shumén 170,994,068 leké, mbi
cilin llogaritet tatimi mbl fitimin pér vitin ushtrimor 2016 né shumén 25.649.110 leke dhe kemi nj# fitim tregtar neto né bi-
lang pér shumén 134.291.982 leke

Spiegime té tjera.
Fundi sh#nimeve
Hartuesi P.Financiare Administratori
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Shogéria CORAL Shpk
Nipt-i_K41413507S _

Pasqyré Nr.1
N¢ ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numweri Kol

TE ARDHURAT L - Srantuilik Wial 2014 Vit 2015
1__|Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,768,775 | 1,561,754
n) | Té ardhura nga shitja e Produkiit t& vet 3 11101 703,757 724,490

| b} | T# ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 3,096 -
¢) |_T¢ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 1,013,980 837,190
d} | T&ardhura npa shitja materiale ¢ furnitura 707 47,942 4
2 |Te lﬂhw t€ tjera (a+btc) 708 11104 - 65
a) | Qeraja 7081 111041 65

b) | Komisione 7082 111042 .

¢) | Transport pEr 18 tjerSt 7083 111043 - =

3 Ndryshimet n€ inventarin € produkteve & gatsh#m e

prodhimeve né proges : T 11201 = =

Shtesat (+) 112011 - a

Pakésimet (-) 112012 - -

I 4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 . B

nga i eili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

§ | T iﬂihurﬂ: grantet (Subvencione) 73 11400 = .

6_| Tétjern 75 11500 . a
7 Tllrﬁlrang:l:higatikﬂwwlhlﬂ:u T 11600 900.00
Totali | té ardhurave [= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,768,775 | 1,562,719
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Shogéria CORAL Shpk
Nipt-i_K414135075_

Pasqyré Nr.2
N ooo/Leké
m‘—_j
Famrl | Kodl
SHPENZIMET Liogarisé Stislstiker Vil 2014 Vit 2015
1 |Blerje, shpenzime (ue/-bres/-dee) ] 12100 1,405,128 1,237,971
a) | Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 1@ tiers &01+602+46081 (12101 440,50 668,713
bi| Mdryshimet ¢ gitndjeve 12 Muserialeve (#/.) 12102 ¥8.07% {67.018))
)| Mallm & bera |s0sn 12103 761,918 2936
d) | Mdrvshimet ¢ giendjeve 12 Mallrave (+-) 12104 (20,006 1
¢} | Shpemzame per shtrbime | 604508 12105 124,631 21,151
2 [Shpeorime pir personclin (x+b) 64 11200 ™.108 R 459
(5 F!I ¢ personcin 641 12201 64, 965 49447
b-| Shpensimet pér 5ig shogérore dhe shénd@tsorn | 12202 10,140 9,042
3 | Ameriuimer die zhvierssimer |ss 12300 i 3,779
4 £ treed (arbeesdserfogrhslsjrkelom) 61 12400 74,070 69,711
aj| Shérbimet nga nen-kontrakorer 12401 . -
| b)] Trajtime 1@ pergithshme fs11 12402 . :
cj] Qern 13 12400 4,794 5329
d)| Mirembajtje dhe riparime A14 1 2404 3338 ,039
&)| Shpenzime per Siguracione 616 12408 1,544 1477
11| Kerkim - studime 17 12406 - -
Sherbime 1 ljora/Sistemime 15 12507 40,069 30,944
623 12408 ; :
24 12409 - «
|28 12410 15,756 13271
|s2s 12411 1,220 1,501
| = 12412 4,751 5,397
lszn1 124121 5397
124122 - .
m}| Shpenzime pér iherbime bankare 12413 1,59 3,753
5 | Tatime dive takan (5 becid) 1 25040 1478 7,833
Taksa dhe tarifa 532 12501 - -
b)| Akeiza 633 12502 . -
¢)| Taksa dbe tarifa vendors 634 12500 1,673 1,250
)| Taksa ¢ regjintrimit dhe tstime & tjern 635+638 12504 3 6,502
11} }i'lhl | shpenzimeve [1={1+2+3+4+5) 12600 1,590,072 1,405,784
Informatl: Vil 2016 Vitl 2015
| | Numrl mesatar | of punBsuarve (R 166 162
2} Investimet 15000 241,930 204,384
8}  Shtimi | aseteve filoe 15001 24293 200384
g i cilat: avete i reja 150011 242,530 200,384
b)| Paktsimi | meteve floe 15002 1,700 1700
o cilor € @xeteve ekTiduesy | 50021 T00
V.0:  Ves shpenzimeve 18 pasqyres ju béjme me dije 3¢ jane edhe llogari 1 thern 18 paperishira ne 1 si
Cijoba dhe demshperblime 657 B4 100,06
Shpenzane 1 tcra f52/858-732758 18,107 na
Te andhara dhe shpenzime nga interesat 667767 = | 1,285,856
” - 15,742,000 1,513.04
Totali Shpenzimeve Eshte : 1, 608,834,00 B ’“\?}
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